РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
V СОЗЫВА

О внесении изменения в Устав
Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской
Федерации", Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов
Котельниковского городского поселения

1. Внести в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета народных
депутатов Котельниковского городского поселения следующие изменения:
«1.1. Часть 7 статьи 18 Устава Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области дополнить
пунктом 12 следующего содержания:
«12) на основании решения Совета народных депутатов Котельниковского городского
поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев
подряд;».
1.2. Пункт 12 в части 7 статьи 18 Устава Котельниковского городского

поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области
считать соответственно пунктом 13 ».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его
государственной регистрации.

«25» апреля 2023 г. №31/142

РЕШИЛ:

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Котельниковского

Котельниковского городского гор ния
пос<

А.Л. Федоров

■ у

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

Г лаве Котельниковского
городского поселения

Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области

Калинина ул., д. 4, Волгоград, 400001
телефакс (8442) 95-98-17

ЕтаП: га34@пшуи81;.§оу.ги

А.Л. Федорову

ул. Ленина, 9
г. Котельниково, 404354На ОТ

Уведомление
о включении сведений о решении Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения от 25.04.2023 №31/142

«О внесении изменений и дополнений в Устав Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области» в государственный реестр уставов
муниципальных образований Волгоградской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Волгоградской области уведомляет о включении в государственный реестр
уставов муниципальных образований Волгоградской области решения
Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения
от 25.04.2023 №31/142 «О внесении изменений и дополнений в Устав
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области» (далее -  решение).

Дата государственной регистрации решения 18 августа 2022г.
Г осударственный регистрационный номер решения

Ки345131012023001.
15 мая 2023г. текст решения размещен на портале Министерства

юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(ЬЦр://ргауо-т1шизГги, Ьйр://право-минюст.рф).

И.о. начальника Управления А.А. Антипов

А.Ю. Чудина
(8442) 32-59-78 (доб. 803)